АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
	          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25» августа 2021 года                               пгт. Посьет                                           № 123

О проекте прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Посьетского городского поселения на 2021 и 2022 годы

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Посьетского городского поселения, решением муниципального комитета Посьетского городского поселения от 18.02.2016 № 28 «Порядок управления и распоряжения муниципальным имуществом Посьетского городского поселения, решением муниципального комитета Посьетского городского поселения от 15.01.2016 № 21 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Посьетского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края», администрация Посьетского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить проект прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Посьетского городского поселения на 2021 и 2022 годы.
2. Направить проект прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Посьетского городского поселения на 2021 и 2022 годы в Муниципальный комитет Посьетского городского поселения для рассмотрения и принятия в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации

Посьетского городского поселения

                       Н.А. Аверьянов
Утвержден

постановлением администрации

Посьетского городского поселения

от 25.08.2021 г. № 123
Проект прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Посьетского городского поселения на 2021 и 2022 годы

Статья 1. Общие положения

1. Приватизация муниципального имущества является составной частью системы управления объектами муниципальной собственности и осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее - Федеральный закон от 22.07.2008 N 159-ФЗ), Уставом Посьетского городского поселения, другими нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

2. Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности Посьетского городского поселения, осуществляется с целью увеличения доходов бюджета собственности Посьетского городского поселения, снижения расходов бюджета собственности Посьетского городского поселения на содержание муниципального имущества, повышения эффективности функционирования экономического комплекса поселения.
Статья 2. Основные принципы проведения приватизации

1. Обеспечение равенства покупателей и открытости деятельности Администрации Посьетского городского поселения при осуществлении приватизации муниципального имущества.

2. Приватизация муниципальных объектов недвижимости, использование которых не приносит доход в бюджет Посьетского городского поселения, а также требует значительных средств на ремонт и содержание.

3. Приватизация отдельных объектов недвижимости, использование которых приносит доход, при необходимости привлечения инвестиций в экономику поселения, максимизации поступлений в бюджет Посьетского городского поселения.

4. Содействие развитию малого и среднего предпринимательства путем реализации преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального имущества субъектами малого и среднего предпринимательства при соблюдении условий, установленных действующим законодательством.

Статья 3. Муниципальное имущество, планируемое к приватизации в 2021 году и плановом периоде 2022 года.

1. Согласно приложениям к Прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества Посьетского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 года (далее - Программа приватизации) планируется осуществить приватизацию 3-х земельных участков и 1-ого автотранспортного средства, принадлежащих Посьетскому городскому поселению на праве муниципальной собственности.

2. По всем объектам, включенным в Программу приватизации, установлен способ приватизации - аукцион, открытый по составу участников с открытой формой подачи предложений о цене, за исключением случаев, когда продажа муниципального имущества должна осуществляться путем проведения конкурса в соответствии с требованиями действующего законодательства.

В случаях если аукционы по продаже имущества, включенного в Программу приватизации, признаны несостоявшимися, Администрация Посьетского городского поселения вправе осуществить продажу данного имущества посредством публичного предложения в порядке, установленном действующим законодательством.

В случаях если процедура реализации имущества посредством публичного предложения не состоялась, осуществляется продажа данного имущества без объявления цены в порядке, установленном действующим законодательством.

3. В случаях, предусмотренных действующим законодательством, плата за объекты может производиться в рассрочку на следующий срок: при продажной цене от 2 млн. руб. до 5 млн. руб. включительно - на три месяца, свыше 5 млн. руб. до 10 млн. руб. включительно - на шесть месяцев, свыше 10 млн. руб. - на 1 год. По объектам, выкупаемым арендаторами в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ, рассрочка предоставляется по заявлениям покупателей на срок до 5 лет.
Статья 4. Результат выполнения Программы приватизации

Ориентировочная стоимость всех объектов, планируемых к продаже в 2021 году согласно Программе приватизации, составляет 173 тыс. руб. Ориентировочная стоимость всех объектов, планируемых к продаже в 2022 году согласно Программе приватизации, составляет 308,000 тыс. руб.

Приложение №1

к прогнозному плану (программе)

приватизации муниципального имущества

Посьетского городского поселения на 2021 и 2022 годы

Перечень объектов муниципального имущества Посьетского городского поселения, планируемого к приватизации в 2021 и 2022 годы в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2001 № 178- ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	№

п/п
	Наименование объекта имущества
	Адрес объекта, характеристика
	Способ приватизации
	Обременение объекта имущества
	Предполагаемый срок приватизации (год)

	1.
	Автотранспортное средство марки VOLGA SIBER
	Автотранспортное средство марки VOLGA SIBER, наименование (тип ТС): В, год изготовления ТС: 2009, шасси (рама) № не установлен, кузов (прицеп, кабина) № JR4100A002882, модель, № двигателя: *2.4L-DOCH*136800113*, тип двигателя: бензиновый, цвет кузова: черный, рабочий объем двигателя, куб. см: 2429, мощность двигателя, л.с: 143, разрешенная максимальная масса, кг: 1950, экологический класс: четвертый, коробка передач: АКПП, привод: FF (передний), организация – изготовитель ТС (страна): ООО «Автомобильный завод ГАЗ», Россия.
	Аукцион
	Нет
	2021

	2.
	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир перекресток автодороги Раздольное – Посьет. Участок находится примерно в 500 м, по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, р-н Хасанский. Кадастровый номер 25:20:030801:227. Общая площадь  1800000 кв.м.
	Аукцион
	Нет
	2022

	3.
	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир г. Постовая с отм. 116,7. Участок находится примерно в 1000 м, по направлению на север от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, р-н Хасанский, пгт. Посьет. Кадастровый номер 25:20:300101:465. Общая площадь  652955 кв.м.
	Аукцион
	Нет
	2022

	4.
	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир мыса Кузьмина. Участок находится примерно в 500 м, по направлению на север от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, р-н Хасанский. Кадастровый номер 25:20:030801:226. Общая площадь  1750000 кв.м.
	Аукцион
	Нет
	2022